PORTARIA CCEAL N° 27/2025, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025.

Designa os membros do Núcleo Docente

Estruturante do Curso de Tecnologia Educacional

A Diretora do Centro de Ciências da Educação, Artes e Letras da Universidade Regional de

Blumenau, no uso de suas atribuições, considerando o disposto na Resolução FURB Nº

39/2002, de 1º de julho de 2002

Designa:

- Karla Lucia Bento – Departamento de Educação– Presidente;

- Cyntia Bailer – Departamento de Letras;

- Luciana Pereira de Araújo Kohler – Departamento de Sistemas e Computação substituindo a

Professora Arleide Rosa da Silva em Reunião do NDE realizada em 15/07/2024. (Convocação

02/2024)

- Clarissa Josgrilberg Pereira – Departamento de Comunicação

- Maurício Capobianco Lopes - Departamento de Sistemas e Computação

- Vera Lúcia Simão - Departamento de Educação.

para, sob a presidência da Karla Lúcia Bento constituírem o Núcleo Docente Estruturante do

Curso de Tecnologia Educacional.

Blumenau, 11 de setembro de 2025.

Carla Fernanda Nolli

Diretora do Centro de Ciências da Educação, Artes e Letras